
PASQYRA E TË DALAVE TË KOMUNËS 
PËR PERIUDHËN JANAR -DHJETOR 2012 

 
 
 
 

Shpenzimet 
 

 
Pagat 
 
Mallrat dhe shërbimet 
 
Shpenzimet komunale 
 
Subvencionet 
 
Investimet  kapitale 
 
Totali 

 
 
 

Buxheti i
Buxheti    

Ind.  

me Alokimi Shpenzimet Gjendja  

miratuar Shp./  

ndryshime I-XII-2012 I-XII-2012 30-XII-2012  

2012 plan.  

2012    
 

     
 

14,830,293 14,897,153 14,894,244 14,856,793 37,451 100
 

2,186,460 2,337,815 2,233,510 2,082,843 150,667 89
 

706,534 806,534 806,528 802,796 3,732 100
 

360,979 360,979 360,875 350,289 10,586 97
 

13,510,753 14,763,269 13,718,185 12,181,769 1,536,416 83
 

 
31,595,019 33,165,749 32,013,342 30,274,490 1,738,852 91

 

 
Shpenzimet e përgjithshme të buxhetit 

30,274,490  ose 91 % nga 33,165,749  

 

 
gjatë periudhës janar-dhjetor 2012 kanë arritur në të 
parashikuara për vitin 2012 . 

 
Në periudhën e njëjtë të vitit të kaluar shpenzimet e buxhetit komunal kanë qenë  32,018,274 . 

 
 

Në tabelën e mëposhtme është dhënë një pasqyrë krahasuese e shpenzimeve të Komunës, 
sipas kategorive, për periudhën janar-dhjetor për vitet 2011-2012: 
 
 

 Planifikimi Realizimi Planifikimi Realizimi
 2011 I-XII-2011 2012 I-XII-2012

Pagat 14,421,864 14,403,387 14,897,153 14,856,793

Mallrat dhe sherbimet 2,381,735 2,133,270 2,337,815 2,082,843

Shpenzimet komunale 660,033 638,218 806,534 802,796

Subvencionet 370,978 351,636 360,979 350,289

Investimet kapitale 15,815,978 14,491,764 14,763,269 12,181,769

Gjithsej: 33,650,588 32,018,274 33,165,749 30,274,490

 
Sqarim: në shumën e planifikuar të shpenzimeve të tërësishme janë të përfshira edhe mjetet e bartura nga viti 
paraprak, participimi i alokuar dhe donacionet 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

 


